REPUBLIKA E SHQIPERISE

AUTORITETI PER INFORMIMIN MBI DOKUMENTET
E ISH-SIGURIMIT TE SHTETIT
KOMISIONI I DEKLASIFIKIMIT DHE ZHVLERESIMIT

Nr.m_% __FProt. Tirang, &4 y.01. 2021

Bazuar n€ ligjin nr. 8457, daté 11.02.1999 “Pér informacionin e klasifikuar “Sekret shtetéror™, i

BIBLIOGRAFIA E INFORMACIONIT TE DEKLASIFIKUAR NE AIDSSH

»

nd-ychuar, kreu I1I, neni 13, pika b), né Vendimin e Ké&shillit t& Ministrave, nr. 662, daté 15.11.2017
“P#r miratimin e rregullores pér deklasifikimin dhe zhvierésimin e informacionit t& klasifikuar “sekret
shietéror™, kreu Il, neni 4, pika a), c), dhe né Udhézimin nr. 99, daté 13.04.2018 “P&r zbatimin e
vendimit nr, 662. daté 15.11.2017 pér deklasifikimin dhe zhvlerésimin e informacionit & klasifikuar
“sekret shtetéror”, Komisioni i Deklasifikimit dhe Zhvlerésimit t& Informacionit & Klasifikuar “sekret
shietéror”, né AIDSSH, i ngritur me Urdhér nr. 13, daté 03. 05. 2018 t& Kryetarit t& Autoritetit “P&r
krijimin e Komisionit & Deklasifikimit dhe Zhviergsimit t& Informacionit t& Klasifikuar “sekret
shtetéror™, i ndryshuar né AIDSSH™. ka b&ré deklasifikimin e informacionit t& klasifikuar “Sekret
shitetéror”, me vendimin nr. ¢ . datéﬁ 2021 si m& poshté:

1. Deklasifikoi plotésisht informacionet e méposhtéme:

1%

6.

&

Dosje personale dhe pune nr. 10546, né ngarkim t& A.T., respektivisht me 34
(tridhjeté e katér) flet€ dhe 42 (dyzet e dy) fleté. Niveli i klasifikimit t& dosjes &shtg
“Tepér Sekret”. Dokumentet e dosjes datojné né vitet 1978-1990. Dosja i pérket Fondit
ish Drejtoria e Punéve t& Brendshme Tirané.

Libér evidencé agjenturale-operative e punétorit operativ nr. 66, me 114 (njégind e
katérmbedhjete) fleté. Niveli i klasifikimit &shté “Tepér Sekret”. Dokumentet e dosjes
datojng né vitet 1970-1978. Dokumenti i pérket Fondit ish Drejtoria e Punéve té
Brendshme Tirang.

Kartelé model 2, nr. 8574/20692, né ngarkim t& A.H.. Niveli i klasifikimit &shtg
“Tepér Sekret”. Kartela daton né vitet 1975-1980. Kartela i pérket fondit Ish Dega V.
Kartelé model 2, nr. 2146, n& ngarkim t& LA.. Niveli i klasifikimit &shts “Fepsr
Sekret”. Kartela daton ng vitet 1977-1980. Kartela i pérket fondit Ish Dega 1V.

Karteli€é model 2, nr. 4071, n& ngarkim t& J. Z.. Niveli i klasifikimit éshté “Tepér
Sekret”. Kartela daton né vitet 1978-1981. Kartela i pérket fondit Ish Dega 1V.

Kartelé model 2, nr. 6646, n& ngarkim t& P. M.. Niveli i klasifikimit &shts “Tepér
Sekret”. Kartela daton ng vitet 1973-1986. Kartela i pérket fondit Ish Dega IV.

Kartelé model 2, nr. 1854, n& ngarkim t& S. L.. Niveli i klasifikimit &shté “Tepér
Sekret”. Kartela daton ng vitet 1969-1979. Kartela i pérket fondit Ish Dega IV,

Kartelé model 2, nr. 2404, né ngarkim t&¢ K.Q.. Niveli i kiasifikimit &shtg “Tepér
Sekret”. Kartela daton ng vitet 1970-1975. Kartela i pérket fondit Ish Dega 1V.
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9. Kartelé model 2, nr. 1851, né ngarkim t& Xh.E.. Niveli i klasifikimit &sht& “Tepér
Sekret”. Kartela daton né vitet 1969-1977. Kartela i pérket fondit Ish Dega V.

10. Kartelé model 2, nr. 2111, né& ngarkim t& YL.M.. Niveli i klasifikimit &sht& “Tepér
Sekret”. Kartela daton né vitet 1972-1974. Kartela i pérket fondit Ish Dega IV.

1. Kartelé model 2, nr. 8000, né ngarkim t& M.M.. Niveli i klasifikimit &shtg “Tepér
Sekret”. Kartela daton ng vitet 1985-1987. Kartela i pérket fondit Ish Dega V.

i2. Dosje personale nr. 6207, né ngarkim % Dh.S., me 60 (gjashtédhjeté) flets. Niveli i
kiasifikimit t& dosjes &shté “Sekret”. Dokumentet e dosjes datojné né vitet 1974-1990.
Dosja i pérket Fondit ish Degés sé Punéve t& Brendshme Fier.

13. Fashikull mbi emigracionin ekonomik shqiptar né vende t& ndryshme té botés, me
81 (tetédhjeté e nj&) fleté. Niveli i klasifikimit 1€ dosjes &shté “Tepér Sekret”.
Dokumentet datojng né vitet 1965-1968. Dosja i pérket Fondit ish Drejtoria [1-1&.

4. Fashikull i vecanté pér t& arratisurit né shtator t€ vitit 1990, me 98 (néntédhjeté e
tet€) flet. Niveli i klasifikimit t& dosjes &sht& “Tepér Sekret”. Dokumentet e datojné né
vitin 1990. Dosja i pérket Fondit ish Drejtoria I1-t&.

-5. Fashikull i vecanté nr. 173 pér & arratisurit, 2 volume pérkatésisht me 261 (dyqind e
giashtédhjeté e nj€) fleté + 2 fotografi dhe 356 (treqind e pesédhjeté e gjashté) fleté + 21
totografi. Niveli i klasifikimit t& dosjes &shtg “Tepér Sekret”. Dokumentet e datojné né
vitet 1987-1990. Dosja i pérket Fondit ish Drejtoria [I-t&.

i6. Fondi nr.4, Drejtoria e I, Viti 1990, Dosja nr.110 “Mbi refugjatét shqiptaré”, me 4
(katgr) fleté. Niveli i klasifikimit &shté “Sekret”. Dokumentet datojné né vitin 1990.

:7. Fondi nr.4, Drejtoria e I, Viti 1990, Dosja nr.139 “Disa t& dhéna dhe informacione &
Drejtorisé I1I-t& mbi refugjatét shqiptar&”, me 35 (tridhjets e pesé) flets. Niveli i
klasifikimit &shté “Sekret”. Dokumentet datojn& nga vitin 1990-1991.

:8. Fondi nr.4, Drejtoria e I, Viti 1990, Dosja nr.118 “Mbi pérmbajtjen e letrave t&
dérguara nga persona t¢ larguar nga vendi yné népérmjeté futjes né ambasadave t&
huaja”, me 8(tei€) flete. Niveli i klasifikimit &shté “Sekret”. Dokumentet datojné ng
vitin 1990.

i9. Fondi nr.4, Drejtoria e X, Viti 1989, Dosja nr.268 “Disa pérfundime pér punén e bérsé
dhe masat e marra pér zbulimin, parandalimin dhe goditjen e tendencés s& arratisjes
jasht® shtetit né Deggt e Punéve t& Brendshme Pogradec, Fier, Shkodér, Kruj& dhe
Elbasan”, me 34(tridhjet& e katér) fleté.

20. Fondi nr.4, Drejtoria e I, Viti 1981, Dosja nr.90 “Raport mbi disa konkluzione q&
dalin nga ngjarje né& ligenin e Pogradecit dhe arratisjet ¢ ndodhura kohét ¢ fundit”, me
14(katérmbedhjet€)fleté. Niveli i klasifikimit &shté “Sekret”. Dokumentet datojné né
vitin 1981.

21. Fondi nr.4, Drejtoria e I, Viti 1985, Dosja nr.119 “Listat dhe relacionet pérkatse pér
t& arratisurit gjaté viteve 1944-1950 ardhur nga degét e rretheve Erseké, Tepeleng,
Pogradec, Skrapar e Puké pér Degén e I-r€ t& Drejtorisé s& 1-r8”, me 145(njéqind e
dyzet e pesg)fleté. Niveli 1 klasifikimit &sht& “Sekret”. Dokumentet datojné né vitin
1985.
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22. Fondi nr.4, Drejtoria e I, Viti 1976, Dosja nr.44 “Informacione dérguar K.Q.P.P.Sh-
s€ mbi arratisjen n€ Jugosllavi t& familjes s& Kimet Kojtorit”, me 15(pesémbédhjet)
fleté. Niveli i klasifikimit &shté “Sekret”. Dokumentet datojné né vitin 1976.

23. Indeksi i t€ arratisurve, nr. 3, grupi 11-13, me (51 (njéqind e pesédhjeté e njé) flets
dhe 41 fleté me list€ emérore e t& arratisurve, fémijé t& @rhequr né arrati, atyre t& lindur
Jashté shtetit, si dhe grave me kombgsi shqipatre e t& huajté martuara me t& arratisurit
Jasht® shtetit. Niveli i klasifikimit &sht& “Tepér Sekret”. Indeksi i pérket Fondit ish Dega
Punéve t&€ Brendshme Pogradec.
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